1

 臺北市內湖區蘆洲里里鄰工作會報會議議程

一、時間：中華民國 113 年 9 月 16 日 下午 2時 30 分

二、地點：蘆洲里辦公處（安康路 95 號）

三、主持人：陳里長明霖   紀錄：蘇貞瑜

四、出席人員：如簽到表

五、112 年度經費使用狀況報告。

六、討論事項：

   案由一：討論 113 年度垃圾焚化廠回饋經費變更使用事宜。

   說 明：

項目 科目用途 變更前金額 變更後金額 +或-

1 提貨券 815,500 758,625 -56,875

2 事務機維護 8,850 12,018 +3,168

3 志工保險 30,000 17,808 -12,192

4 中秋節活動 75,168 72,000 -3,168

5 環保宣導活動 0 69,067 +69,067

決 議： 出席鄰長全體通過。

案由二：討論 113 年度里鄰建設服務經費變更使用事宜。

說 明：

項目 科目用途 變更前金額 變更後金額 +或- 經費別

1 綠美化工程 30,000 30,000 0 資本門

2 志工參訪 70,000 70,000 0 經常門

3 端午節活動 149,990 111,600 -38,390 經常門

4 環保宣導活動 50,010 88,400 +38,390 經常門

總計 300,000 300,000 0 ------

   決 議：  出席鄰長全體通過。

2

七、宣導事項：

1.交通安全年：

➤臺北市政府為力守人本交通願景、拒絕行人地獄惡名，將 113 年訂為臺北市交通

安全年，以「臺北交通有愛同行」為期許．並以「通暢/完善人行環境」、「強化

運輸管理」、「全齡交通安全教育」、「加強執法」、「型塑道路安全文化」等 5

大面向進行推動，將臺北市打造為安全之都，讓市民生活好安心！

➤為建構臺北市行人安全友善環境，臺北市政府針對全市人行環境進行盤點檢討，

並成立府級專案小組規劃方案，針對臺北市路段、路口、車輛等其他層面，透過

「通暢行人環境」、「確保路口行人安全」、「提升大車轉彎安全」及「落實人本

理念的道路設計」4大主軸進行改善，研訂 10 項策略及 35 項具體工作項目，分期

達成目標，相關辦理資訊及成果將公布於「臺北交通安心行」網

（https://www.dot.gov.taipei/pedestriansafety/Default.aspx），有興趣的市

民可逕至網站參閱。

2.雙北世界壯年運動會：

2025 雙北世界壯年運動會將於 2024 年 2月 17 日下午 2點於世壯運官網開放報

名，共有 35種運動種類、283 項運動項目（含性別、分級及年齡組共計 11,688 小